
UBND PHƯỜNG HỒNG BÀNG 

TRƯỜNG TH ĐINH TIÊN HOÀNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                   Số:         /KH-ĐTH               Hồng Bàng, ngày       tháng 9 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình “Vui hội trăng rằm” 

Năm học 2025 - 2026 
 

Thực hiện Công văn số: 6934 /SGDĐT-VP ngày 22/9/2025 của sở Giáo dục 

và Đào tạo v/v tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu năm 2025;  Công văn 

số 4283/SYT-CCDSTE ngày 15/8/2025 của Sở Y tế về việc tổ chức các hoạt động 

nhân dịp Tết Trung thu năm 2025; Công văn số: 95/UBND -VHXH ngày 

24/9/2025 của Phòng Văn hóa - xã hội phường Hồng Bàng v/v tổ chức các hoạt 

động nhân dịp Tết Trung thu năm 2025 nhằm đảm bảo mọi trẻ em được vui tết 

Trung thu theo phong tục, truyền thống dân tộc, đặc biệt là trẻ em có hoàn cảnh 

đặc biệt, khó khăn được đón Tết Trung thu vui tươi, an toàn, lành mạnh. Trường 

TH Đinh Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Vui hội trăng rằm” 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Thu hút đông đảo thiếu nhi tham gia các hoạt động, nhằm tạo sân chơi 

lành mạnh, bổ ích cho các em học sinh nhân dịp Tết trung thu; động viên các em 

thiếu nhi bước vào năm học mới, phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, đội viên 

tốt, cháu ngoan Bác Hồ. 

2. Huy động mọi lực lượng, thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành, 

các lực lượng xã hội, các chi hội phụ huynh trong công tác chăm sóc, giáo dục 

thiếu niên, nhi đồng. Đặc biệt kịp thời động viên, tặng quà các em học sinh có 

hoàn cảnh khó khăn. 

3. Thông qua chương trình giáo dục truyền thống dân tộc, nét đẹp dân gian 

cho học sinh. 

4. Tổ chức chương trình đảm bảo an toàn, gây ấn tượng hiệu quả, tiết kiệm 

II. Thông điệp Trung Thu: 

1. Tết Trung thu vừa vui vừa chất, an toàn là nhất.  

2. Cộng đồng chung tay, Trung thu năm nay vui là phải nhất.  



3. Trung thu 2025 an toàn để mọi trẻ em đều được vui chơi trọn vẹn.  

4. An toàn là bạn, niềm vui là ta - Trung thu 2025 niềm vui trọn vẹn. 

 5. Trung thu yêu thương, vui khỏe cho bé, an toàn cho cả nhà.  

6. Đèn lồng thắp sáng, tình bạn khắp nơi, vui chơi tuyệt vời.  

7. Vui Trung thu, rước đèn, phá cỗ, ước mơ bay cao.  

8. Trung thu xuyên biên giới, kết nối triệu nụ cười. 

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH: 

1. Thời gian địa điểm: 

- Thời gian: Tổng duyệt: 7h30’ ngày 02/10/2025 

                    Chính thức: 7h30’ ngày 03/10/2025 

- Địa điểm: Sân trường điểm trường A trường TH Đinh Tiên Hoàng 

2. Thành phần dự: 

2.1. Đại biểu khách mời: 

- Đại biểu Thành Đoàn. 

- Đại biểu Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các ban ngành đoàn thể 

phường Hồng Bàng 

- Đại biểu các đơn vị kết nghĩa với nhà trường. 

2.2. Nhà trường: 

- Đại biểu Ban Đại diện cha mẹ học sinh nhà trường. 

- Toàn thể cán bộ giáo viên, học sinh nhà trường. 

3. Nội dung chương trình 

3.1. Văn nghệ chào mừng:  

- Nhảy hiện đại: Trống hội Trung thu 

- Hát múa: Múa Lân 

3.2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu 

3.3. Đọc thư Chủ tịch nước và khai mạc chương trình 

3.4. Tặng quà học sinh nghèo 

3.5. Giao lưu khán giả 



3.6. Văn nghệ:  

- Rước đèn tháng 8  

- Liên khúc Trung thu 

3.7. Đội lân biểu diễn 

 IV. Tổ chức thực hiện:  

1. Thành lập chỉ đạo: 

1. Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - Hiệu trưởng - Trưởng ban 

2. Đ/c Đỗ Thị Bích Ly - Phó hiệu trưởng - Phó ban TT 

3. Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh - Tổng phụ trách Đội - Thành viên 

4. Đ/c Lê Bích Ngọc          - Bí thư Chi đoàn - Thành viên 

2. Ban tổ chức:  

1. Đ/c Đỗ Thị Bích Ly              - Phó hiệu trưởng - Trưởng ban 

2. Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh          - Tổng phụ trách Đội - Phó ban 

3. Đ/c  Lê Bích Ngọc          - Bí thư Chi đoàn - Thành viên 

4. Đ/c Lê Thị Thu                     - Kế toán trưởng              - Thành viên 

3. Các tiểu ban: 

3.1. Tiểu ban nội dung: 

- Trưởng ban: Đ/c Đỗ Thị Bích Ly              

- Thành viên: Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh - Xây dựng kế hoạch chương trình, 

thiết kế nội dung kịch bản, nội dung báo cáo. 

- Thành viên: Đ/c Phạm Thị Thơm + giáo viên nhóm nhạc: chịu trách nhiệm 

nội dung múa hát, văn nghệ.  

3.3. Tiểu ban hoạt động  

- Thiết kế video, âm thanh, trình chiếu: Đ/c Cường 

- Phụ trách chụp ảnh: Đ/c Duy 

- Phụ trách văn nghệ: Đ/c Thơm + giáo viên nhóm nhạc. 

- Phụ trách quản lý học sinh: Giáo viên chủ nhiệm các lớp 

- Quản lý văn nghệ: 



+ Tiết mục nhảy Trống hội Trung thu: Đ/c Ngọc Anh, Hường YT, Ngọc 

TA, Thanh P 

+ Tiết mục Múa lân: Đ/c Hải, Luyến, Xuân, Tuyết 

+ Tiết mục Rước đèn tháng 8: Đ/c Hoà, Lanh, Đỗ Hà, Loan 

+ Tiết mục “Liên khúc Trung Thu”: Đ/c Thơm, Diệu Thuý, Thuý P, Vân 

- Trang điểm HS: Đ/c Ngọc BT + Chi đoàn GV 

- Trang trí khánh tiết: Đ/c Tứ + giáo viên nhóm mĩ thuật 

- Căng bạt: nam giáo viên 

- Trang phục, trang điểm học sinh: Chi đoàn GV 

- Tiếp nước đại biểu: Xuân (NN), Đỗ Hà 

- Quản lí học sinh khó khăn: Đ/c Loan, Ngọc Hà 

- Kê, dọn bàn ghế: Đ/c Ngọc + Chi đoàn 

- Đảm bảo an ninh trông xe đại biểu: Đ/c Trường + Tổ bảo vệ 

- Dọn vệ sinh: Đ/c Hường và bộ phận lao công.  

4. Tiến độ thực hiện 

- Ngày 17/9/2025 triển khai kế hoạch tập luyện các tiết mục văn nghệ. 

- Ngày 30/9/2025: Tổng duyệt chương trình 

Nhận được kế hoạch này, Ban Giám hiệu yêu cầu các tổ bộ phận, các đồng 

chí giáo viên phụ trách lớp kết hợp với Ban đại diện CMHS, các đồng chí Đoàn 

viên, giáo viên thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch để chương trình thành 

công./. 

 

Nơi nhận:                                                                                            HIỆU TRƯỞNG                   
- Phòng VH-XH; 

- BGH; 

- Chi đoàn GV;  

- GVCN các lớp 

- Các tổ trưởng, các bộ phận; 

- Lưu. 
                                                                                         Đoàn Thị Thu Hằng 
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